
 

 

UCHWAŁA NR  XIII/91/19 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 25 listopada 2019 r 

 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy we Włoszczowie 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust 2 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990r.      

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571 poz. 1696), art. 12 ust. 1 

pkt 2 i ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 

poz. 2245, poz.1649 i poz.1622), art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 51a ust. 1 i 2, art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z z 2019 r. poz. 1507, poz. 1622, poz. 1690 i poz. 

1818), art. 9 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. 

U. z Dz. U. z 2018 r. poz. 1878 oraz z 2019 r. poz. 730 i poz. 1690) uchwala się, co następuje: 

 

  

 § 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2020 roku tworzy się ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi – środowiskowy dom samopomocy pod nazwą: Środowiskowy Dom Samopomocy 

we Włoszczowie, z siedzibą 29-100 Włoszczowa, os. Broniewskiego 7a, zwany dalej „ŚDS”. 

 2. Środowiskowy Dom Samopomocy jest jednostką organizacyjną Gminy Włoszczowa. 

 3. Środowiskowy Dom Samopomocy działa w formie jednostki budżetowej. 

 

 § 2. Nadaje się Statut ŚDS, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2020 roku pracownicy zatrudnieni dotychczas w Środowiskowym 

Domu Samopomocy, jako komórce organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej we Włoszczowie, 

stają się pracownikami ŚDS na zasadach określonych przepisem art. 23
1 

§ 1 ustawy z dnia 26 

czerwca 1974 roku Kodeksu pracy (Dz.U. z 2019 r. poz. 1040 z póź. zm.). 

 

 § 4. Z dniem 1 stycznia 2020 roku mienie wykorzystywane dotychczas do realizacji zadań 

przez Środowiskowy Dom Samopomocy, jako komórkę organizacyjną Ośrodka Pomocy Społecznej 

we Włoszczowie, staje się mieniem ŚDS, po przeprowadzeniu inwentaryzacji według stanu na 

dzień 31 grudnia 2019 roku. 

 

  § 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

 

 § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

      /-/ Grzegorz Dudkiewicz         

 



Uzasadnienie 

 Ustawą z dnia 5 września 2016 roku o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o zmianie ustawy o samorządzie 

gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r. po. 1583 – dalej powoływana jako 

„Ustawa”), ustawodawca w art. 2 dokonał nowelizacji ustawy z 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej, w szczególności w zakresie art. 111a. 

Znowelizowany przepis art. 111a ustawy o pomocy społecznej, przewiduje możliwość łączenia 

przez Gminę ośrodka pomocy społecznej z ośrodkami wsparcia, z wyłączeniem ośrodków wsparcia 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Równocześnie przepisem intertemporalnym zawartym w art. 5 Ustawy, ustawodawca przewidział 

dla jednostek organizacyjnych, powstałych przed dniem wejścia w życie Ustawy, okres do 31 

grudnia 2019 roku jako czas na ich dostosowanie do przepisów zmienionych Ustawą. 

Wobec dokonanej nowelizacji art. 111 a ustawy o pomocy społecznej, zachodzi konieczność 

utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej Gminy Włoszczowa – Środowiskowego Domu 

Samopomocy. 

Nowa jednostka organizacyjna zostanie wyposażona w majątek, który dotychczas służył do 

realizacji celów  Środowiskowego Domu Samopomocy, działającego jako komórka organizacyjna 

Ośrodka Pomocy Społecznej we Włoszczowie. 

Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy, jako samodzielnej jednostki organizacyjnej 

pomocy społecznej nie spowoduje zmiany siedziby, którą w dalszym ciągu będzie budynek we 

Włoszczowie na oś. Broniewskiego 7a.  

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej we Włoszczowie zatrudnieni dotychczas w ramach 

komórki organizacyjnej Środowiskowy Dom Samopomocy, z mocy art. 23
1

 § 1 Kodeksu pracy, 

staną się pracownikami nowoutworzonej jednostki organizacyjnej Gminy Włoszczowa. 

Dotychczasowe zadania realizowane przez ośrodek wsparcia funkcjonujący w ramach Ośrodka 

Pomocy Społecznej we Włoszczowie będą kontynuowane przez Środowiskowy Dom Samopomocy 

funkcjonujący w formie jednostki organizacyjnej. Z uwagi na powyższe przyjęcie uchwały jest 

konieczne i uzasadnione. 

Powyższy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Radę Działalności 

Pożytku Publicznego zgodnie z Uchwałą Nr 6/19 Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego     

z dnia 14 listopada 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik 

do Uchwały Nr XIII/91/19 

Rady Miejskiej we Włoszczowie 

z dnia 25 listopada 2019 roku 

 

STATUT 

ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY WE WŁOSZCZOWIE 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy we Włoszczowie, zwany dalej „ŚDS” działa na podstawie 

odpowiednich przepisów prawa powszechnego oraz na podstawie niniejszego Statutu. 

§ 2. ŚDS jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną Gminy Włoszczowa powołaną w celu 

realizacji zadań pomocy społecznej zleconych przez administrację rządową. 

§  3. Siedzibą ŚDS jest Włoszczowa  

§ 4. ŚDS używa pieczęci o treści: Środowiskowy Dom Samopomocy we Włoszczowie, 29-100 

Włoszczowa, os. Broniewskiego 7a. 

 

Rozdział 2. 

Cel i przedmiot działania Środowiskowego Domu Samopomocy 

 

§ 5. 1. ŚDS jest ośrodkiem wsparcia dla pełnoletnich osób obojga płci, mieszkańców Gminy 

Włoszczowa, z przewlekłymi chorobami psychicznymi, typu A oraz dla osób upośledzonych 

umysłowo, typu B. 

2. ŚDS może również przyjmować mieszkańców gmin ościennych na mocy zawartych porozumień. 

§ 6. 1. Celem działalności ŚDS jest stworzenie systemu oparcia społecznego dla osób 

zakwalifikowanych, poprzez świadczenie usług dziennych w zakresie integracji, aktywizacji oraz 

wsparcia terapeutycznego, ukierunkowanych na podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności 

niezbędnych do samodzielnego życia. 

2. Zakres i poziom usług świadczonych w ŚDS dostosowany jest do indywidualnych potrzeb osób 

w nim przebywających. 

§ 7. Przedmiotem działalności ŚDS jest świadczenie usług w ramach indywidualnych lub 

zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, 

rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i 

funkcjonowania w życiu społecznym, obejmujących: 

1) obniżenie napięcia emocjonalnego i poziomu lęku, 

2) kształtowanie prawidłowych kontaktów interpersonalnych, 

3) wzmacnianie poczucia własnej wartości, 

4) stwarzanie możliwości do samorealizacji, 

5) kształtowanie zachowań prozdrowotnych polegających na mobilizowaniu do dbania o własne 

zdrowie, 

6) usprawnienie kondycji psychofizycznej i zaradności życiowej podopiecznych, 

7) aktywizacja podopiecznych, rozwijanie ich zainteresowań, zwrócenie uwagi na kontakty z 

otoczeniem, 

8) współdziałanie z rodzinami lub opiekunami. 

 

Rozdział 3. 

Zasady organizacji i funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy 

 

§ 8. Środowiskowym Domem Samopomocy kieruje i reprezentuje go na zewnątrz kierownik. 



§ 9. Kierownika ŚDS (dalej: „Kierownik”) zatrudnia i zwalnia Burmistrz Gminy Włoszczowa, 

który jednocześnie jest zwierzchnikiem służbowym Kierownika i dokonuje wobec niego czynności 

w sprawach z zakresu prawa pracy. 

§ 10. Kierownik jest odpowiedzialny przed Burmistrzem za należytą organizację pracy oraz 

prawidłowe i sprawne wykonywanie zadań ŚDS. 

§ 11. Kierownik kieruje jednoosobowo SDS, w ramach pełnomocnictwa udzielonego przez 

Burmistrza Gminy Włoszczowa, podejmuje decyzje samodzielnie, działając zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa i ponosi za nie odpowiedzialność. 

§ 12. Do dokonywania czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda 

Burmistrza Gminy Włoszczowa. 

§ 13. Zasady organizacji wewnętrznej i wynagradzania określają odpowiednie regulaminy ustalane 

przez Kierownika. 

§ 14. Kierownik wydaje zarządzenia w sprawach dotyczących funkcjonowania ŚDS. 

§ 15. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy jest pracodawcą, w rozumieniu przepisów z zakresu 

prawa pracy, w stosunku do osób w nim zatrudnionych. 

2. Kierownik jest zwierzchnikiem służbowym w stosunku do wszystkich pracowników ŚDS. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników ŚDS może dokonywać osoba 

upoważniona przez Kierownika w zakresie przez niego ustalonym. 

§ 16.  Prawa i obowiązki pracowników ŚDS określają: 

1) przepisy powszechnego prawa pracy, a w szczególności Kodeksu pracy oraz ustawy o 

pracownikach samorządowych; 

2) przepisy wewnętrznego prawa pracy, w szczególności: Regulamin organizacyjny ŚDS, 

Regulamin wynagradzania. 

§ 17. Kierownik odpowiada za opracowanie oraz realizację planów finansowo-rzeczowych, 

rocznych programów i planów działalności ŚDS. 

 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa Środowiskowego Domu Samopomocy 

 

§ 18. 1. ŚDS jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 

ustawą o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej ŚDS jest roczny plan finansowy jednostki zatwierdzany przez 

Burmistrza Gminy Włoszczowa. Kontrolę nad prawidłową gospodarką finansową ŚDS sprawuje 

Burmistrz Gminy Włoszczowa. 

3. Za prawidłową gospodarkę finansową ŚDS odpowiada Kierownik. 

4. Obsługę finansowo – księgową ŚDS, zbiorczą i do celów sprawozdawczych realizuje główny 

księgowy ŚDS. 

§ 19. ŚDS sporządza i przedkłada organom Gminy informacje i sprawozdania finansowe w 

terminach i zakresie określonym odrębnymi przepisami, a także uchwałami lub zarządzeniami 

organów Gminy. 

 

Rozdział 5. 

Nadzór i kontrola Środowiskowego Domu Samopomocy 

 

§ 20. 1. Nadzór bezpośredni nad ŚDS sprawuje Burmistrz Gminy Włoszczowa. 

2. Nadzór merytoryczny i kontrolny nad ŚDS sprawuje Wojewoda Świętokrzyski. 

§ 21. 1. W pierwszym kwartale roku, Kierownik składa Radzie Miejskiej we Włoszczowie coroczne 

sprawozdanie z działalności ŚDS za poprzedni rok budżetowy. 

2. Kierownik jest zobowiązany złożyć sprawozdanie z działalności ŚDS w każdym czasie na 

żądanie organów Gminy. 

 

Rozdział 6. 



Postanowienia końcowe 

 

§ 22. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie stosuje się odpowiednie przepisy 

prawa. 

2. Statut ŚDS nadaje Rada Miejska we Włoszczowie. 

3. Zmiana postanowień niniejszego Statutu następuje w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

      /-/ Grzegorz Dudkiewicz         

 


